ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK GLEI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TTr-UBND Đăk Glei, ngày       tháng       năm 2022

TỜ TRÌNH
V/v đề nghị điều chỉnh chỉ tiêu trồng mới rừng tại Nghị quyết

số 57/NQ-HĐND ngày 20/12/2021 của HĐND huyện về
phương hướng, nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2022

Kính gửi: HĐND huyện Khóa XV, nhiệm kỳ 2021-2026.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 1/6/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015 và nghị định số

34/2016/NĐ-CP qui định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật ban hành văn

bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Kế hoạch số 451/KH-UBND ngày 18/2/2022 của UBND tỉnh trồng

rừng giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

Căn cứ Nghị quyết số 57/NQ-HĐND ngày 20/12/2021 của HĐND huyện

Khoá XIV, Kỳ họp thứ 2 về phương hướng, nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2022;

Căn cứ Thông báo Kết luận số 498-TB/HU ngày 10/5/2022 của Ban Thường

vụ Huyện ủy.

Căn cứ Thông báo số 18/TB-TTHĐND ngày 14/7/2022 của Thường trực

HĐND kết luận phiên họp thường kỳ Thường trực HĐND huyện tháng 6/2022.

Căn cứ Quyết định số 1089/QĐ-UBND ngày 20/12/2021 của UBND huyện về

việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế xã hội và dự toán Ngân sách nhà nước

năm 2022 trên địa bàn huyện Đăk Glei;

Căn cứ kết quả rà soát, đo đạc diện tích thực tế của các hộ dân đăng ký tham

gia trồng rừng năm 2022 trên địa bàn UBND các xã, thị trấn.

UBND huyện đề xuất điều chỉnh chỉ tiêu trồng mới rừng năm 2022 với những

nội dung cụ thể như sau:

1. Chỉ tiêu kế hoạch năm 2022 giao theo Nghị quyết số 57/2021/NQ-

HĐND ngày 20/12/2021 của HĐND huyện: Quy mô trồng mới 560 ha rừng, trong

đó:

- UBND huyện thực hiện: 300 ha

- Các đơn vị chủ rừng thực hiện: 260 ha

- Địa điểm thực hiện: 11 xã, thị trấn.

2. Nội dung đề nghị điều chỉnh: Điều chỉnh tăng từ 560 ha (tại Nghị quyết số

57/NQ-HĐND ngày 20/12/2021 của HĐND huyện) lên thành 651 ha, cụ thể:

- UBND huyện thực hiện: 391 ha

- Các đơn vị chủ rừng thực hiện: 260 ha

2

- Địa điểm thực hiện: 11 xã, thị trấn.

(Chi tiết có phụ lục 01, 02 kèm theo)

3. Lý do đề xuất điều chỉnh:

- UBND tỉnh giao thêm diện tích trồng rừng tại Kế hoạch số 451/KH-UBND

ngày 18/2/2022 của UBND tỉnh trồng rừng giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn tỉnh Kon

Tum, trong đó riêng đối với huyện Đăk Glei giao tăng thêm 55 ha (các chủ rừng 260

ha và UBND huyện 355 ha).

- Tại Thông báo số 18/TB-TTHĐND ngày 14/7/2022 của Thường trực HĐND

kết luận phiên họp thường kỳ Thường trực HĐND huyện tháng 6/2022, trong đó

giao UBND huyện tăng thêm diện tích trồng rừng 10%.

4. Các tài liệu kèm theo:

- Thông báo Kết luận số 498-TB/HU ngày 10/5/2022 của Ban Thường vụ

Huyện ủy.

- Kế hoạch số 451/KH-UBND ngày 18/2/2022 của UBND tỉnh trồng rừng giai

đoạn 2022-2025 trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

- Nghị quyết số 57NQ-HĐND ngày 20/12/2021 của HĐND huyện Khoá XIV,

Kỳ họp thứ 2 về phương hướng, nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2022.

- Thông báo số 18/TB-TTHĐND ngày 14/7/2022 của Thường trực HĐND kết

luận phiên họp thường kỳ Thường trực HĐND huyện tháng 6/2022.

UBND huyện kính trình HĐND huyện Khóa XV, nhiệm kỳ 2021-2026 xem

xét, phê duyệt./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (c/đ);
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Y Thanh

		2022-07-22T11:07:53+0700
	Y Thanh

		2022-07-22T13:47:51+0700

		2022-07-22T13:47:51+0700

		2022-07-22T13:47:51+0700

		2022-07-22T13:47:51+0700